21. *Declaratio aliquorum, quæ in oratione dogmatica (supra n. 2) continentur, quæ Graecis notissima, Latinis ignota sunt. Incipit: Notandum primo. Apud Labbeum, t. XIII Concil. pag. 465, et Harduin. tom. IX, pag. 374 [v. ad nr. 1].*

22. *De processione Spiritus S. ad Paulum II pontificem*. Et ad eundem *De errore paschatis*. MS. Venetiis in bibl. S. Marci, FABR. Fabrie cum aliis, qui putent, opusc. peculiare de process. Spir. S. a Bessar. ad Paulum II pontif. scriptum esse, et in bibl. Veneta Marc. asservari, errare, Theupol. docet in Lat. et Ital. Marcii bibl. codicium ms. pag. 75, cum tantum sit *Proœmium* in libell. de process. Spir. S. (1) ad Paulum II. — Libro I. c. ex codd. Marc. Lat. 133 et duobus seqq. qui multa continent Bessarionis scripta, Proœmium illud evulgatum est. HARL.

23. *Epistola ad Christophorum Morum, Venetorum principem*, data a. 1469, qua bibliothecam suam legat ad S. Marci (b). Exstat ad calcem Philobyblii Richardi Auguaville de Buri, episcopi Dunelmensis, cum epistolarum philologicarum centuria, editi ex bibliotheca Goldasti, Francof. 1610, 8, et cum Herm. Conringii *Præfatione*, Lipsie 1674, 8. Eadem Bessarionis epistola primo loco legitur inter epistolas principum collectas ab Hieron. Ruscelli, et ex Italico Gallice factas per E. Belleforestum. Ejusdem argumentum litteræ Bessarionis ad senatum Venetum exstant apud Petrum Justinianum *Hist. Venetæ* libro VIII. De bibliotheca Bessarionis, quo Venetiis etiamnum asservatur, vide *Iter Italicum* Mabillonii p. 33, et Montiaconi *Diarium Italicum* p. 41 seq. [et Bibl. biblioth. ms. pag. 467, ubi edita est Bessar. epistola, add. supra ad init. hujus §. HARL.] Indicem librorum utraque lingua, qui omnes, ferme manu exarati sunt, dedit J. Philippus Thomasinus in catalogo miss. bibl. Venetiarum, edito Utini 1650, 4, pag. 35-55, longe perfectiorem quam exhibuerant Possevinus in *Apparatu*, et Gregorius Sozomenus. Numerus voluminum 980. Confer Lambecium III, pag. 380, 381. FABR. s. pag. 103; Kollar. cum hujus not. — In cod. Bodlei. 172 sive n. 2955, Cat. Angliae etc. vol. I, et in vol. II, n. 2341, inter codd. Vossianos. — Catalog. codd. et Latin. et Grecoꝝ, in illa biblioth. Veneta asservatorum, moderatore Laur. Theupolo, jussu senatus edit. Venet. 1741, II vol. fol. ubivis fere in hac Bibl. Gr. laudavimus. Utrunque volumen in fronte ornat Bessarionis card. graphicæ effigies ex pereleganti pictura, quæ exstat Venetiis in schola S. Marci Charitatis. HARL.

24. *In illud Joannis xxi, 23: Si cum volo manere, contra Trapezuntium. Hoc scriptum etiam Graece, perinde ut liber De natura et arte, exstat ms. [Venetiis in bibl. S. Marci inter Bessarionis libros.] in cod. 527. V. Cat. codd. Gr. pag. 285. Vide Thomasini catalogum p. 33. FABR. Sidonii, [Viennensis episc. ad Veranum dialogi II. — Bessarionis CPolit. patriarchæ disceptatio de ea parte Evangelii: Si cum volo manere, edidit Jo. Alex. Brassicanus. Hagenov. 1532, 4. Vid. Cat. biblioth. J. Petri de Ludewig, part. I, pag. 187 seq., in primis Baumgart. Nachricht. von merkwürd. Büchern, tom. X, pag. 117 seqq.*